
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 15/2022 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

10. dubna 
 

KVĚTNÁ NEDĚLE 
 

 

(..Požehnaný, který přichází jako král..) 

7.30   mše svatá (Emilie Tihlaříková, manžel, celá živá a zemřelá…) 

9.00   mše svatá – NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

14.00   křížová cesta přes vesnici (začátek u rybníčka) 

 

11. dubna 
 

PONDĚLÍ SVATÉHO TÝDNE 

    

 18.00 hodin v kostele modlitba breviáře – večerní chvály 

  

 

12. dubna 
 

ÚTERÝ SVATÉHO TÝDNE 

7.00  mše svatá (Marie Krupičková, manžel, dcera, živá a zemřelá…) 

    

  

 

13. dubna 
 

STŘEDA SVATÉHO TÝDNE 

    

17.30   mše svatá (Oldřich Dostál, sourozence, 2 rodiče a duše v…) 

                           

 

14. dubna 
 

ZELENÝ ČTVRTEK 

17.00   mše svatá – NIKOLČICE 

18.30   mše svatá (Jaroslav Bartoněk, manželka, rodina Musilova) 

   celonoční adorace v „Getsemanské zahradě“    

 

15. dubna 
 

VELKÝ PÁTEK 
den přísného postu 

7.30   modlitba ranních chval 

14.45 
15.00 

  modlitba Korunky k Božímu milosrdenství 
  křížová cesta za mír na Ukrajině (vedou manželské páry) 

17.00 
18.30 

   Velkopáteční obřady NIKOLČICE 
   Velkopáteční obřady    

 

16. dubna 
 

BÍLÁ SOBOTA 
 
 

VIGILIE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

7.30    modlitba ranních chval 

    po celý den možnost modlitby u „Božího hrobu“ 

17.00 
20.30 

   slavnost vigilie Veliké noci NIKOLČICE 
   slavnost vigilie Veliké noci (Za požehnání a ochranu do života)   

 

17. dubna 
 

Slavnost 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
 

 

(..Není tady, byl vzkříšen..) 

7.30   mše svatá (Za farníky) 

9.00   mše svatá – NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za P. Vladimíra Stejskala) 

    
 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek v 15.00 hodin se můžeme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách pomodlit Korunku k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele – jde o přímluvnou modlitbu. 

 
kontakt na O. Jiřího: 731 619 807     ***     děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – mobil 723 529 476 

kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 
 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

Uvolnění protiepidemických opatření: díky zlepšené pandemické situaci nejsou v kostelích povinné respirátory, 
při bohoslužbách je pozdravení pokoje, přinášení obětních darů a znovu je umožněné přijímat eucharistii do úst. 

 



* Dnes (10. 4.) je Květná neděle, přineste si ratolesti na posvěcení. Dnešním dnem vstupujeme do Svatého týdne. 
Odpoledne je křížová cesta přes vesnici – začínáme u rybníčka na ulici Mlýnská. 
* Na stolku pod kůrem je zapotřebí se zapsat na rozpis modlitebníků na celonoční adoraci ze čtvrtku na pátek. 
* V pondělí večer se můžeme společně pomodlit večerní chvály. 
* Ve středu bude mše svatá nejen pro děti v 17.30 hodin. 
* V pátek a v sobotu po ranní modlitbě breviáře bude možnost zakoupit si velikonoční paškálky, které si můžete 
objednat u Petra v zákristii. 
* Velký pátek je dnem přísného postu. Přísný půst zahrnuje půst újmy a půst od masitých pokrmů. Při půstu újmy je 
dovoleno se najíst je jednou za den dosyta a dvakrát méně než jindy. Půst újmy zavazuje katolíky od 18 do 
dovršených 59 let. Nemoc od půstu újmy osvobozuje. Půst zdrženlivosti od masitých pokrmů zavazuje katolíky od 14 
let. 
* V pátek je Velký pátek – slavíme den Ježíšovy smrti na kříži. Dopoledne si můžete vykonat venkovní křížovou cestu, 
která začíná na konci ulice V akátkách – délka cca 600 m a 50 m převýšení. 
* V pátek se před křížovou cestou v kostele (ve 14.45) společně pomodlíme Korunku k Božímu milosrdenství. 
* Během velkopátečních obřadů v kostele bude možnost, aby kříž uctil pokleknutím každý, kdo bude chtít. Po 
skončení obřadů bude možnost individuálně uctít kříž v presbytáři. 
* V sobotu je Bílá sobota. V tento den se neslaví mše svatá a církev bdí na modlitbách u Kristova hrobu. 
Přijďte k nám do našeho chrámu prožít tuto velikou událost. V televizi je to pro nemocné a starší lidi. Ostatní by měli 
být v kostele - místa je dost. 
Během soboty mohou děti, a nejen oni přinést do kostela vlastnoručně malované nebo i jenom obarvené kraslice a 
vytvořit pěknou velikonoční výzdobu k oltáři. Těšíme se na novou tradici a prosíme rodiče o podporu a případnou 
pomoc. 
* Při sobotní velikonoční vigilii budeme obnovovat křestní sliby, tak si vezměte s sebou (kdo máte) svoje křestní 
svíce. Bylo by dobré si také vzít ubrousek či kryt, aby vosk nekapal na lavice. 
* Při všech nedělních bohoslužbách bude žehnání pokrmů, které si přinesete a měsíční sbírka na farnost. 
* Podrobnější informace na barevném rozpisu Svatého týdne – např. klapání, nácviky apod. 
* Sobotní úklid kostela: VOZDECKÁ Oldřiška, ul. Nikolčická. 

 

IMPULZY PRO SVATÝ TÝDEN... 
 

* nejdůležitějším krokem je najít nový vztah k eucharistii – mše svatá (budu se snažit udělat si čas) 
* modlitba růžence – nejen soukromě ale i ve společenství (budu přicházet přede mší svatou na celý růženec) 

* najít si čas k tiché adoraci v „Getsemanské zahradě“ a u „Božího hrobu“ 
* najít si více času pro četbu a rozjímání textů o Kristově utrpení 

* kdykoliv si projít venkovní křížovou cestu na Svatojánek (popis viz níže) a tam se pomodlit přímluvnou modlitbu 
Korunky k Božímu milosrdenství za Šitbořice, při které vyprošujeme smíření, odpuštění a uzdravení vztahů pro 

obyvatele obce 

 
PONDĚLNÍ BREVIÁŘ 

Pozvání na společnou modlitbu breviáře každé pondělí (pokud není mše svatá) večer v 18.00 hodin v kostele. 
Kdo má zájem připojit se společné modlitbě církve je srdečně zván. Modlitbu vede Petr. 
 

PODĚKOVÁNÍ NAŠICH BISKUPŮ 
Děkujeme všem, kteří pomáháte uprchlíkům z Ukrajiny. Prosíme vás, abyste podle svých možností pokračovali. 
Pomoc může mít různou formu. Důležité je, aby těžce zkoušení lidé na útěku ze své vlasti znovu získali pocit bezpečí 
a důvěry. Toho lze docílit i drobnými projevy úcty a sympatií (třeba jen pozváním na kávu, rozhovorem, radou, 
nabídkou pomoci s orientací v neznámém prostředí apod.). Ještě jednou děkujeme za vaši nezištnou pomoc lidem, 
kteří prchají před hrůzami války a žehnáme vám i vašim blízkým. 
 

VÝZVA BISKUPŮ K SITUACI NA UKRAJINĚ 
Sestry a bratři, věříme v sílu společné modlitby, proto vás všechny vyzýváme, abychom se vzhledem k závažnosti k 
celé situaci na Ukrajině společně s naléhavostí, ale i s důvěrou v Boží moc, modlili takto: 
 

Dobrý a milosrdný Bože, Ty jsi náš nebeský Otec, dokonale nás znáš a miluješ. Proto se s důvěrou odevzdáváme 
do Tvých rukou. Prosíme Tě za mírové řešení složité situace na Ukrajině. 
Prosíme Tě za světové státníky, aby stáli na straně dobra a našli sílu k vzájemné dohodě a usmíření. 
Prosíme Tě také za všechny oběti válek, sirotky, vdovy a uprchlíky. Obejmi je svou něžnou náručí. 
Dej, ať kolem sebe šíříme pokoj, nejsme jeden druhému lhostejní a dokážeme si navzájem odpouštět. 
Otče náš, …Amen.         Zdrávas, Maria, …Amen. 
Svatá Barboro, pomocnice v nouzi, oroduj za nás. Svatý Floriáne, ochránce v nebezpečí války, oroduj za nás. 
Svatý Ondřeji, patrone Ukrajiny, oroduj za nás. Svatí Cyrile a Metoději, patroni Evropy, orodujte za nás. 
Sv. Václave, patrone míru, oroduj za nás. Maria, Matko Boží a Královno míru, oroduj za nás. 
Ve jménu Otce i Syna i Ducha Svatého. Amen. 
Zároveň vyzýváme k tomu, abychom obvyklý páteční půst obětovali na tento úmysl, a to až do té doby, než se 
situace uklidní.                                                                                                                                                                                                      Vytvořil PeK 
 



VENKOVNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA V PŘÍRODĚ 

NA 

SVATOJÁNEK 
 
 

Křížová cesta začíná až na konci ulice V akátkách 

(jde o změnu oproti loňskému roku) odkud vede po polní cestě 
směrem přes Žleb na Svatojánek ke kříži (viz foto). 

 

Tato křížová cesta bude na místě během celé postní doby. 
Po dobu velikonoční bude nahrazena „Cestou Světla“. 

 

Trasa je 600 m dlouhá a má převýšení 50 m. 
 

Po dojití na konec křížové cesty, který je u velké borovice 
s křížem se můžete kousek vrátit a u 12. zastavení odbočit vlevo a 

zajít si na vyhlídku Svatojánek, kde si můžete odpočinout a 
pokochat se pohledem nejen na obec… 

 
Požehnané postní dny přeje PetrK. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 15/2022 


